
Permiso para trabajar

Conducción de vehículo

Zona de peligro

Trabajo en altura

Bloqueo de energía

Espacio confinado

Manejo de carga

Excavación

Equipos críticos

Trabajo en caliente

Asegurar comunicación 

efectiva entre todos los 

involucrados en la actividad, 

garantizando la coordinación 

en la manipulación de las 

cargas.

Distribuya las cargas en la 

carretilla para evitar que esta 

pierda balance durante su 

cargue, descargue y 

traslado.

Realice Inspección 

preoperacional de la 

carretilla y evite usarlas si 

tienen varas agrietadas, 

rotas, ruedas en mal estado 

y las patas flojas.

.
Durante el cargue y 

descargue identifique las 

posibles líneas de peligro y 

evite exponerse a estas.

Febrero 12 DE 2024 Febrero 07 DE 2024

Estación Caucasia 

Traslado material de relleno sobre carretilla. 

Un trabajador se encontraba sosteniendo 

una Carretilla Metálica o Buggy de única 

rueda, la cual se encontraba cargada con 

costales llenos de material de relleno. Al 

momento uno de sus compañeros descarga 

un costal, inmediatamente la carretilla se 

ladea hacia un costado, golpeando la rodilla 

del trabajador con el platón porta carga. 

Dolor en la rodilla izquierda – Atención de primeros 

auxilios.

02

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10


	PERSONAS
	Diapositiva 1


